
NOZARES SOCIĀLĀ ATBILDĪBA



TU TAČU NEESI KVĒPLIS?!











KĀDĒĻ?

Bezdūmu produktu, tādu kā elektroniskās cigaretes, karsējamā tabaka, u.c. nikotīnu
saturošu produktu reklāma ir aizliegta jebkādos veidos, un to lietošana ir atļauta
tikai pieaugušiem smēķētājiem.

Realitātē - kafejnīcas, kur visiem apmeklētājiem labi redzamā vietā izvietoti krāsaini un
atraktīvi reklāmas materiāli ar piedāvājumā esošo vienreizlietojamo elektronisko cigarešu
garšām, intensīvas reklāmas pusaudžu vidū populāros sociālajos medijos un
nepilngadīgo aktīva iesaistīšanās šo produktu izplatīšanai vienaudžu vidū. Nelegālai
tirdzniecībai plaši tiek izmantotas arī skolu teritorijas, kas ir pārvērtušās par aktīvās
tirdzniecības vietām.

Šāda situācija nav pieļaujama ne no morālā, ne likumiskā viedokļa, un met
ēnu uz godīgas komercprakses īstenotājiem



BNA sociālās atbildības kampaņa “Atmasko kvēpli!

I posms

1. Labās prakses memorands

2. Tirgotāju izglītošana

3. Sabiedrības iesaiste









BNA sociālās atbildības kampaņa “Atmasko kvēpli!

II posms

IZGLĪTOŠANA











BNA sociālās atbildības kampaņa “Atmasko kvēpli!

III posms

VIEDOKĻU LĪDERI 
/ Instagram& TikTok/







RISINĀJUMI?

SODU APJOMA PĀRSKATĪŠANA  - pilngadīgām un juridiskām personām piemērojamie sodi, 

piemēram, par bezdūmu produktu pārdošanu bērniem, ir relatīvi mazi – no 200 līdz 1400 eiro. 

Savukārt par bērnu iesaistīšanu smēķēšanā piemērotais naudas sods ir no 35 līdz 700 EUR. 

ESOŠĀ REGULĒJUMA IEVĒROŠANA, piemēram, pircēju vecuma kontrole - konsekventa,

nelokāma, atbildīga!

JĀMAZINA PRODUKTU PIEVILCĪBA – dažādas atraktīvas garšas, smaržas, krāsas,

uzrunājošas reklāmas pusaudžu populārākajos sociālajos tīklos ir tieši centieni piesaistīt

nepilngadīgus jaunus lietotājus!

BRĪVAIS LAIKS - jauniešu iesaiste aktivitātēs un hobijos!




